
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής, 
στην δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στη δασική θέση «Καπαμί» του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής.

3 Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι,Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στην δασική θέση «Μύρινι» του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    24011/1392 (1)

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/ 

τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 

είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις 

Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) 

της περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττι-

κής, στην δασική θέση "Μύρινι" του Δήμου Μάν-

δρας Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος,

2. του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235/ 

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων υπέρ 

του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών Διανομαρ-

χιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτή-

των κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 228

2349

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.06 20:57:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2350 Τεύχος Δ’ 228/06.05.2020

3. των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις»,

4. του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α΄/ 
8.8.2014). με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979),

5. το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979,

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9-7-1980, 182447/
3049/24-9-1980 και 141823/24-2-1983 του Υπουργείου 
Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 
και η αριθμ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία διορίσθηκε ο Σπυρίδων Κοκκι-
νάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφα-
ση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-
παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-
βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-
πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-
φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 
σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 38554/916/19-4-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 8-4-2019 
αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου 
Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 36921/11-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-
γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 

τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχω-

ρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, 

Καντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάν-

δρας Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση "Μύρινι" του 

Δήμου Μάνδρας Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο 

για έκταση συνολικού εμβαδού 5.768,2282 τ.μ. (πέντε χι-

λιάδων επτακοσίων εξήντα οχτώ τετραγωνικών μέτρων 

και δύο χιλιάδων διακοσίων ογδόντα δύο δεκάκις χιλι-

οστών του τετραγωνικού μέτρου) η οποία αποτελείται 

από: α) την επιμέρους έκταση 45 εμβαδού: 4.881,4159 

τ.μ. (τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ενός 

τετραγωνικών μέτρων και τεσσάρων χιλιάδων εκατόν 

πενήντα εννέα δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού μέ-

τρου), διότι εμφανίζεται κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 

είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) με μορφή 

αγροτικής έκτασης και σήμερα με την ίδια μορφή και 

β) την επιμέρους έκταση 46 εμβαδού 886,8123 (οκτακο-

σίων ογδόντα έξι τετραγωνικών μέτρων και οχτώ χιλιά-

δων εκατόν είκοσι τριών δεκάκις χιλιοστών του τετραγω-

νικού μέτρου), διότι εμφανίζεται κατά το έτος 1981 (Α/Φ 

1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) με 

μορφή αγροτικής έκτασης και σήμερα με την ίδια μορφή, 

αμφότερες εμπίπτουσες στην παρ. 6α του άρθρου 3 του  

ν. 998/1979 ως ισχύει και περιελήφθησαν στην αριθμ. 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 

πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Οι δύο ανωτέρω εκτάσεις 45 και 46, στη θέση "Μύρινι" 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας -Ειδυλλίας Νομού Αττικής, 

απεικονίζονται στο από 19-4-2018 τοπογραφικό επί απο-

σπάσματος χαρτών ΓΥΣ (6441-4) κλίμακας 1:5000 της 

αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο 

συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή, με μαύ-

ρο περίγραμμα και σκούρο φόντο, με αντίστοιχα στοι-

χεία περιμέτρου «1, 2, 3,...,22, 23, 1» και «24, 25, 26,...30, 

31, 24» και όρια το μεν τμήμα 45: Βόρεια με αγροτική 

έκταση και πέραν αυτού με δάσος (αναδασωτέες με 

την 1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), 

Νότια με αγροτική έκταση και πέραν αυτού με δάσος 

(ως αναδασωτέες με την 1433/23-10-1985 απόφαση 

του Νομάρχη Αττικής), Ανατολικά με αγροτική έκταση 

(αναδασωτέα με την 1433/23-10-1985 απόφαση του 

Νομάρχη Αττικής) Δυτικά με δρόμο, για το δε τμήμα 

46: Βόρεια με αγροτική έκταση (ως αναδασωτέα με την 

1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής) Νό-

τια με αγροτική έκταση (ως αναδασωτέα με την 1433/

23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής), Ανατολι-

κά με αγροτική έκταση (ως αναδασωτέα με την 1433/

23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής) και Δυτικά 

με με αγροτική έκταση (ως αναδασωτέα με την 1433/

23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής).

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών των 

προς ανάκληση επιμέρους τμημάτων (εκτάσεις 45 και 

46) αποτυπώνονται σε πίνακες, στο τοπογραφικό επί 

αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που συνοδεύει 

αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2351Τεύχος Δ’ 228/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2352 Τεύχος Δ’ 228/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 24003/1386 (2)

Μερική ανάκληση της 1433/23.10.1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στη δασική θέση "Καπαμί" του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος,
2. του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/ 
1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων υπέρ του 
Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών Διανομαρχια-
κού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτήτων 
κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970»,

3. των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις»,

4. του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α΄/
8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-1979),

5. το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 
όπως ισχύει σήμερα και η 15869/15.5.2017 απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορίσθηκε ο Σπυ-
ρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ./250/2017).

ΣΤ. Το αριθμ. Δ 37033/12-3-2020 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου.

Ζ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφαση 
του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, Κυ-
παρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Η. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-
βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-
πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-
φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 
σύμφωνα με την οποία η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Θ. Την 29121/682/21-3-2019 πρόταση του Δασαρ-
χείου Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 
15-3-2019 αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δα-
σαρχείου Αιγάλεω κας Οικονόμου Βασιλικής, αποφα-
σίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρη-
θεί για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Κα-
ντήλι κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
Δυτικής Αττικής» στη δασική θέση "Καπαμί" του Δήμου 
Μάνδρας Νομού Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για 
τμήμα εμβαδού: 13.136,7575 τ.μ. (δεκατριών χιλιάδων 
εκατόν τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων και επτά χιλιά-
δων πεντακοσίων εβδομήντα πέντε δεκάκις χιλιοστών 
του τετραγωνικού μέτρου), διότι ως μη δασική έκταση 
κατά το έτος 1981 (Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το 
χρόνο κήρυξης) με μορφή γεωργικώς καλλιεργούμενη 
με λίγα διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης με βαθμό 
συγκόμωσης μικρότερο από 10%, και με την ίδια μορφή 
σήμερα, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην αριθμ. 
1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση στη θέση "Καπαμί" περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας Νομού Αττικής απεικονί-
ζεται στο από 20-3-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσμα-
τος χαρτών ΓΥΣ (6430-6 και 6430-8) κλίμακας 1:5000 
της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το 
οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με 
μαύρο περίγραμμα, με στοιχεία περιμέτρου «1, 2, 3,...54, 
55, 56, 1» και όρια: Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά 
με δάσος - ως αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 
απόφαση).

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών της προς 
ανάκληση έκτασης, αποτυπώνεται σε πίνακα, στο τοπο-
γραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2353Τεύχος Δ’ 228/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2354 Τεύχος Δ’ 228/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

 Αριθμ. 24012/1393 (3)

    Μερική ανάκληση της 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/
τ.Δ΄/1985) απόφασης του Νομάρχη Αττικής περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που 
είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση στις θέσεις Με-
λετάκι,Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ. (60.500 στρ.) της 
περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής Αττικής 
στην δασική θέση "Μύρινι" του Δήμου Μάνδρας 
Νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος,
2. του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ.532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/1970 (ΦΕΚ 235/ 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων υπέρ 
του Υπουργού και των Περιφερειακών Αρχών Διανομαρ-
χιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας αρμοδιοτή-
των κατά την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 532/1970»,

3. των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30-5-1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις»,

4. του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ  159/Α΄/
8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979),

5. το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Β. Τις διαταγές 16047/1180/9.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980 και 141823/24.2.1983 του Υπουργείου Γεωργίας.

Γ. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Δ. Το π.δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Ε. Τα άρθρα 28 και 28α, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) 
και η 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία διορίσθηκε ο Σπυρίδων Κοκκινάκης του 
Χρήστου, Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/2017).

ΣΤ. Την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/τ.Δ΄/1985) απόφα-
ση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί για ρητίνευση 
εμβαδού 60.500 στρεμμάτων στις θέσεις «Μελετάκι, 

Κυπαρίσσι, Καντήλι κ.λπ.» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, στην οποία εμπίπτει 
η έκταση που προτείνεται για ανάκληση.

Ζ. Την οικ. 12060/885/10-2-2017 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δυτικής Αττικής (ΑΔΑ: 6ΧΠ5ΟΡ1Κ-Η04) 
με θέμα «Ανάρτηση δασικού χάρτη των Δήμων: Αγ. Βαρ-
βάρας, Αιγάλεω, Αγ. Αναργύρων, Καματερού, Ασπρο-
πύργου, Ιλίου, Μάνδρας, Περιστερίου Χαϊδαρίου Περι-
φερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής και πρόσκληση 
για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» 
σύμφωνα με την οποία, η προτεινόμενη για ανάκληση 
έκταση, περιλαμβάνεται εντός περιοχής για την οποία 
έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και φέρει τον κωδικό 
ΑΝ και επιπλέον πληροφορία ΑΑ.

Η. Την 38566/917/19-4-2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Αιγάλεω με τη συνημμένη σε αυτήν την από 8-4-2019 
αναφορά της αρμόδιας Δασολόγου του Δασαρχείου 
Αιγάλεω Οικονόμου Βασιλικής.

Θ. Το Δ 37059/11-3-2020 έγγραφο του Εθνικού Τυπο-
γραφείου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 1433/23-10-1985 (ΦΕΚ 771/ 
τ.Δ΄/1985) απόφαση του Νομάρχη Αττικής περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας δασικής έκτασης που είχε παραχωρηθεί 
για ρητίνευση στις θέσεις «Μελετάκι, Κυπαρίσσι, Καντήλι 
κ.λπ.» (60.500 στρ.) περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Δυτικής 
Αττικής στη δασική θέση "Μύρινι" του Δήμου Μάνδρας 
Δυτ. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς και μόνο για τμήμα εμ-
βαδού: 3.132,7665 τ.μ., (τριών χιλιάδων εκατόν τριάντα 
δύο τετραγωνικών μέτρων και επτά χιλιάδων εξακοσί-
ων εξήντα πέντε δεκάκις χιλιοστών του τετραγωνικού 
μέτρου), διότι ως μη δασική έκταση κατά το έτος 1981 
(Α/Φ 1981 είναι η πλησιέστερη προς το χρόνο κήρυξης) 
με μορφή αγροτική και σήμερα έχει μορφή αγροτικής 
έκτασης με διάσπαρτα άτομα δασικής βλάστησης (με 
βαθμό συγκόμωσης εντός αυτής μικρότερο του 15%) 
μη ικανά να εκπληρώσουν το 2ο κριτήριο του άρθρου 2
του π.δ. 32/2016, εμπίπτουσα στην περίπτωση 6α του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979 ως ισχύει, περιελήφθη στην αριθμ. 
1433/23-10-1985 απόφαση του Νομάρχη Αττικής λόγω 
πλάνης περί των πραγμάτων και πραγματικής αιτίας.

Η ως άνω έκταση στη θέση "Μύρινι" περιφέρειας Δή-
μου Μάνδρας - Ειδυλλίας Νομού Αττικής απεικονίζεται 
στο από 19-4-2019 τοπογραφικό επί αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (6441-4) κλίμακας 1:5000 της αρμόδιας Δα-
σολόγου του Δασαρχείου Αιγάλεω, το οποίο συνοδεύει 
αναπόσπαστα την απόφαση αυτή με μαύρο περίγραμ-
μα, με στοιχεία περιμέτρου «1, 2, 3,... 15, 16, 17, 1» και 
όρια: Βόρεια, με δάσος - ως αναδασωτέα έκταση (1433/ 
23.10.1985 απόφαση), Νότια με δάσος - ως αναδασω-
τέα έκταση (1433/ 23-10-1985 απόφαση), Ανατολικά με 
δάσος - αναδασωτέα έκταση (1433/23-10-1985 απόφα-
ση), Δυτικά με δάσος - ως αναδασωτέα έκταση (1433/ 
23.10.1985 απόφαση).

Οι συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87 των κορυφών της προς 
ανάκληση έκτασης, αποτυπώνεται σε πίνακα, στο τοπο-
γραφικό επί αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ κλ. 1:5000 που 
συνοδεύει αναπόσπαστα τη παρούσα.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2355Τεύχος Δ’ 228/06.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2356 Τεύχος Δ’ 228/06.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 1 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002280605200008*


